

dr Leszek Bielecki

Adiunkt na Wydziale Prawa Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych
im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach

**Informacja o osiągnięciach dydaktycznych, organizatorskich,
popularyzatorskich, dorobku eksperckim i współpracy międzynarodowej w
języku polskim**

1. Prowadzenie zajęć wykładowych i ćwiczeniowych, seminariów licencjackich i magisterskich
2. Dorobek organizacyjny i popularyzatorski, w tym prace o charakterze popularno naukowym
3. Dorobek ekspercki, ekspertyzy i inne opracowania wykonane na zamówienie instytucji publicznych lub przedsiębiorców, pełnione funkcje zarządcze w spółkach prowadzących działalność badawczo-rozwojową, instytucjach finansowych, kancelariach prawniczych, placówkach terapeutycznych i innych organizacjach o charakterze publicznych,
4. Informacja o współpracy międzynarodowej
5. Aktywny udział w imprezach popularyzujących naukę, kulturę oraz sztukę
6. inne

I. Posiadam 10-letni dorobek dydaktyczny, który obejmuje prowadzenie wykładów, konwersatoriów i ćwiczeń z zakresu prawa i postępowania administracyjnego; prawa i postępowania podatkowego, prawa konstytucyjnego, prawa ochrony środowiska, prawa samorządu terytorialnego oraz seminarium magisterskiego i licencjackiego. Ponadto prowadzę szkolenia z zakresu prawa urzędniczego dla pracowników administracji i prawa finansowego oraz prawa konstytucyjnego dla osób przygotowujących się do egzaminów na

aplikacje prawnicze. Podczas prowadzonych zajęć łączę teorię z praktyką stosowania prawa w pracy w administracji publicznej.

II. Jeśli chodzi o mój dorobek organizacyjny i popularyzatorski to obejmuje on m.in. zaangażowanie w działalność organizacyjną pierwszego i jak na razie jedyne w historii Ziemi Świętokrzyskiej Wydziału Prawa kształcącego na studiach magisterskich na kierunku *prawo* na Wydziale Prawa w Wyższej Szkole Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach. W tym okresie współorganizowałem Konferencje Naukowe. Dzięki wsparciu najwyższych władz kieleckiej uczelni, w tym Rektora, prorektorów, kanclerza oraz dziekanów pozostałych wydziałów udało się nam stworzyć strukturę kształcącą studentów na najwyższym możliwym poziomie, gdzie zysk jest liczony w liczbie dobrze przygotowanej do pełnienia różnych ról społecznych, w tym wykonywania zawodów prawniczych, młodzieży, spośród której bardzo wiele osób dostaje się na aplikacje prawnicze. Wiele konferencji naukowych, okraszonych stanowiącymi ich pokłosie monografiami, oraz wydawnictw afiliowanych przy uczelni, świadczą o ukierunkowaniu nie tylko na działalność dydaktyczną, lecz także naukowo-badawczą.

Jak się wydaje, trudno znaleźć bardziej znaczący przykład na działalność popularyzującą wiedzę prawniczą i wpływającą na świadomość prawną mieszkańców niż uruchomienie kształcenia na kierunku *prawo* w mieście, w którym takiego kierunku dotychczas nie było. Należy podkreślić i mieć na uwadze to, że wraz z uruchomieniem Wydziału Prawa pojawiło się wiele inicjatyw mających na celu kształtowanie świadomości prawnej mieszkańców Kielc i całego województwa świętokrzyskiego, w tym uruchomienie studenckiej poradni prawnej, udzielającej bezpłatnych porad prawnych przede wszystkim mniej zamożnym mieszkańcom oraz udział w projektach adresowanych do młodzieży głównie szkół średnich. Wśród nich należy wymienić chociażby projekt edukacyjny realizowany pod patronatem Ministerstwa Sprawiedliwości „*Świadomy swoich praw obywatel*”. Jestem nadal czynnie zaangażowany w działalność organizacyjną Wydziału Prawa tej uczelni. Na organizowane przez Wydział Prawa konferencje zapraszani są przedstawiciele krajowych i lokalnych władz, w tym przedstawiciele samorządów, przedstawiciele środowisk prawniczych, studenci, a także osoby zainteresowane tematyką poruszaną podczas wystąpień.

Do działalności popularyzatorskiej, a zarazem szkoleniowej, należy zaliczyć również prowadzenie szkoleń dla pracowników administracji samorządowej oraz publikacje: **Bielecki L., Ruczkowski P.,** *Kłopoty ze świadczeniem pielęgnacyjnym*, Wspólnota 2011, nr 41, s. 23-24, **Bielecki L., Ruczkowski P.,** *Prawo wodne: zdążyć przed kolejną powodzią*,

Rzeczpospolita 2010, nr 157/C7, **Bielecki L.**, *Lepiej zawiadomić naczelnika*, Rzeczpospolita z dnia 04.08.2004 r., nr 181.

Do dorobku organizacyjnego i popularyzatorskiego należy zaliczyć współorganizację konferencji i sesji naukowych: Ogólnopolska Konferencja Naukowa „*Prawo wobec wyzwań współczesności*”, Kielce, 15 września 2011 r.; Ogólnopolska Konferencja Naukowa „*Prawo-Społeczeństwo-Jednostka*”, Kielce, 16 września 2010 r.; Ogólnopolska Konferencja Naukowa „*Wyzwania w systemie bankowym w XXI w.*”, Sandomierz, 7-8 maja 2009 r.; Ogólnopolska Konferencja Naukowa „*Praktyczne aspekty ochrony własności intelektualnej*”, Kielce, 19 czerwca 2008 r.

III. Jeśli chodzi o dorobek ekspercki, ekspertyzy i inne opracowania wykonane na zamówienie instytucji publicznych lub przedsiębiorców, pełnione funkcje zarządcze w spółkach prowadzących działalność badawczo-rozwojową, instytucjach finansowych, kancelariach prawnych, placówkach terapeutycznych i innych organizacjach o charakterze publicznych, to jak już na w autoreferacie zasygnalizowałem, od dnia 1 sierpnia 1997 roku zostałem zatrudniony w Izbie Skarbowej w Lublinie, gdzie ukończyłem aplikację administracyjną i zajmowałem się instruktazem i nadzorem nad Naczelnikami Urzędów Skarbowych. Od 1 grudnia 1999 roku zajmowałem się w tejże instytucji rozpatrywaniem środków zaskarżenia od rozstrzygnięć Naczelników Urzędów Skarbowych w sprawach związanych z podatkiem dochodowym od osób fizycznych. Od dnia 1 czerwca 2006 roku pełniłem obowiązki Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kraśniku. Od dnia 1 kwietnia 2007 roku pełniłem funkcję I-go Z-cy Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie. Od dnia 1 lipca 2007 roku pełniłem obowiązki Naczelnika Trzeciego Urzędu Skarbowego w Lublinie. Od dnia 1 września 2009 roku zajmuję stanowisko specjalistyczne w służbie cywilnej pełniąc obowiązki w Trzecim Urzędzie Skarbowym w Lublinie w zakresie prowadzenia postępowań podatkowych w podatku dochodowym od osób fizycznych – do chwili obecnej. Z dniem 1 grudnia 2005 roku zostałem mianowany urzędnikiem służby cywilnej. Z dniem 1 stycznia 2007 roku przyznano mnie II stopień służbowy w tym zakresie.

Z dniem 9 września 2005 roku zostałem powołany na pozaetatowego członka Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie, gdzie orzekałem w sprawach dotyczących ochrony środowiska, planowania i zagospodarowania przestrzennego, podatkowych, pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych. Oprócz działalności orzeczniczej prowadziłem szkolenia dla członków SKO w Polsce z zakresu prawa socjalnego.

W okresie 2006-2009 brałem udział w pracach Ministerstwa Finansów nad projektem ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej.

IV. W obszarze współpracy międzynarodowej chciałbym podkreślić mój udział w konferencjach międzynarodowych.

W związku z przygotowywaną rozprawą habilitacyjną uczestniczyłem w wyjazdach naukowych do Republiki Słowackiej (Uniwersytet Komensky'ego w Bratysławie) oraz Republiki Czeskiej (Vysoká Škola Evropských a Regionálních Studií w Czeskich Budziejowicach).

Reprezentowałem również zatrudniające mnie jednostki na konferencjach organizowanych przez zagraniczne uczelnie.

Ponadto w 2012 r. podjąłem współpracę z Wyższą Szkołą Nauk Społecznych i Technicznych w Radomiu prowadząc tam zajęcia dla studentów kierunku „Administracja” z prawa podatkowego, postępowania podatkowego, prawa ochrony środowiska oraz na studiach podyplomowych dla kadry urzędników samorządowych z przedmiotu „etyka urzędnicza”.

Jestem członkiem Stowarzyszenia Badań nad Źródłami i Funkcjami Prawa FONTES z siedzibą w Rzeszowie, któremu prezesuje obecnie Prof. dr hab. Paweł Chmielnicki . W tym ostatnim przypadku jestem członkiem zespołu badawczego kierowanego przez Prof. dr. hab. H. Szewczyk i dra S. Płażka realizującego projekt badawczy dotyczący analizy źródeł poszczególnych rozwiązań prawnych w zakresie prawa urzędniczego, a w szczególności dotyczących służby cywilnej, który uzyskał akceptację w zakresie współfinansowania Narodowego Centrum Nauki.

